RESOLUÇÃO CBH-ARAGUARI Nº 15, DE 27 DE NOVEMBRODE 2 009

Aprova o Contrato de Gestão a ser celebrado entre a  ABHA -
Associação Multissetorial de Usuários de Recursos H ídricos

da Bacia Hidrográfica do Rio Araguari e o IGAM - In stituto
Mineiro de Gestão das Águas para o exercício das fu nções

de Entidade Equiparada à Agência de Bacia do Comitê  da
Bacia Hidrográfica do Rio Araguari.

O PRESIDENTE DO COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO  ARAGUARI -
CBH-ARAGUARI , no uso das competências que lhe são conferidas e considerando
que a proposta do Contrato de Gestão apresentada pelo IGAM foi discutida e aprovada
na 8ª Assembléia Geral Extraordinária do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio
Araguari, em 26 de novembro de 2009, RESOLVE, ad referendum  do Plenário:

Artigo 1º - Fica aprovado o Contrato de Gestão a ser celebrado entre a ABHA -
Associação Multissetorial de Usuários de Recursos Hídricos da Bacia Hidrográfica do
Rio Araguari e o IGAM - Instituto Mineiro de Gestão das Águas para o exercício das
funções de Entidade equiparada à Agência da Bacia do Rio Araguari, anexo a esta
Resolução.

Artigo 2 o - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Araguari - MG, 27 de Novembro de 2009.

                                                  Wilson Akira Shimizu
                                                  Presidente CBH Araguari

 ORIGINAL ASSINADO